
Studentská  rada  FF  UK
vyhlašuje  Literární  soutěž
Jana Palacha
Soutěž se vyhlašuje u příležitosti 56. výročí sebeupálení Jana
Palacha a zúčastnit se ji mohou studující středních a vysokých
škol. Soutěžní příspěvky v češtině, slovenštině a angličtině
je možné posílat do 30. prosince 2024.

Ústředním tématem letošního ročníku je „Světlo naděje“ a práce
by se měla zabývat jedním z následujících témat:

Jak udržet naději?
Hledání naděje.
Poděkování.
Co je to naděje?

Soutěžní práce vysokoškolských a středoškolských studujících
se  hodnotí  samostatně  a  dále  se  dělí  do  čtyř  dalších
kategorií:

https://www.ff.cuni.cz/2024/11/studentska-rada-ff-uk-vyhlasuje-literarni-soutez-jana-palacha/
https://www.ff.cuni.cz/2024/11/studentska-rada-ff-uk-vyhlasuje-literarni-soutez-jana-palacha/
https://www.ff.cuni.cz/2024/11/studentska-rada-ff-uk-vyhlasuje-literarni-soutez-jana-palacha/
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2024/11/IVpalach_cz_newsletter.png


poezie (bez rozsahového omezení),
vyprávění (2–10 NS),
dopis (1–3 NS),
úvaha (2–10 NS).

Zkratka  „NS“  znamená  jednu  normostranu,  tedy  1  800  znaků
včetně mezer.

Součástí hodnocení kvality bude gramatická správnost textu.
Důležité  je  dodržet  také  zadaný  formát  textu,  jako  je
například délka nebo specifičnost žánrů. V neposlední řadě je
hodnocena i originalita uchopení zadaného tématu, která může
být ohodnocena čestným uznáním.

Příspěvky ve formátu .doc nebo .docx odevzdávejte na adresu
stradaffuk@gmail.com. Díla zasílejte nepodepsaná. Své jméno a
příjmení  uveďte  pouze  v  těle  e-mailu,  a  to  včetně  jména
instituce, na níž studujete (v rámci vysoké školy uveďte i
fakultu).  Příspěvek  originálně  pojmenujte  (tj.  ne  „Soutěž”
apod.).  Zasílejte  pouze  zatím  nepublikovaná  autorská  díla,
která nejsou přihlášená do jiné umělecké soutěže.

Počet příspěvků na jednu autorku nebo autora není omezen, díla
však v takovém případě musí spadat do různých kategorií.

Příspěvky  budou  anonymně  hodnoceny  porotou  složenou  ze
studentstva vysokých škol.
Zasláním příspěvku do soutěže autorky a autoři dávají souhlas
s jeho publikací pod jménem a příjmením autorky či autora a s
uvedením  zaslaných  osobních  údajů.  Nejzdařilejší  příspěvky
budou v rámci možností zveřejněny – porota výsledky uveřejní
na webu a sociálních sítích Studentské rady FF UK.

Později se uskuteční také fyzické vyhlášení a veřejné autorské
čtení všech prací. Autoři a autorky nejlepších příspěvků se
mohou těšit na zajímavé ceny.

V případě jakýchkoliv nejasností či doplňujících dotazů se

mailto:stradaffuk@gmail.com


obracejte na e-mail stradaffuk@gmail.com.

mailto:stradaffuk@gmail.com

